
Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2022 2023

Buxheti Parashikimi

Numri i nxënësve të rregjistruar ne arsimin e mesëm, publik +privat (pa perfshire 88000 86000

Nxënës në arsimin e mesëm te larte publik 76300 74000

Numri  parashikuar i nxënesve Rome dhe Egjiptiane, që ndjekin  Arsimine Mesem 1000 1120

Nxenes  Rome dhe Egjiptiane, që ndjekin  Arsimin e Mesem te larte publik ne % 1.4% 1.6%

Numri i nxenesve, Vajza qe ndjekin arsimin e mesëm te larte publik 39000 38300

% e nxenesve, Vajza që ndjekin arsimin e mesëm të lartë publik në zonat rurale. 51% 51%

% e nxenesve qe rregjitrohen ne arsimin e mesem te larte publik, kundrejt numrit te 84% 85%

% e nxënësve vajza që rregjistrohen ne arsimin e mesëm të lartë publik, kundrejt 89.2% 90.0%

Mësues në arsimin e mesëm (gjimnaze + gjimnaze të orientuara) 6485 6450

Numri i nxenesve, Vajza qe ndjekin arsimin e mesëm te larte publik 38500 39,000

% e nxenesve, Vajza që ndjekin arsimin e mesëm të lartë publik në zonat rurale. 51% 52%

Numri i nxënësve te Arsimit te mesem te larte  që ju sigurohet tekstet shkollore 16500 16500

Nxënës te Arsimit te mesem te larte  që ju sigurohet tekstet shkollore falas (klasa 10 22.6% 23.4%

Numri i nxënësve Rome dhe Egjiptiane që ju sigurohet tekstet shkollore falas (klasa 820 850

% e nxënësve Rome dhe Egjiptiane që ju sigurohet tekstet shkollore falas (klasa 10 85% 90%

Mësues në arsimin e mesëm (gjimnaze + gjimnaze të orientuara) 6485 6,450

Raporti mesues/nxenes krahasuar me mesataren e rajonit; 11.3 11.5

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023

Buxheti Parashikimi

% e nxënësve që përfundojnë arsimin bazë të cilët regjistrohen në arsimin e mesëm 97% 97%

Numri i nxënësve të rregjistruar ne arsimin e mesëm, publik +privat 86000 86000

% e nxënësve që ndjekin  ne arsimin e mesëm, publik 82% 80%

Numri I nxenesve të rregjistrar ne gjimnaze publik 73042 75000

Përqindja e nxënësve që ndjekin arsimin profesional kundrejt totalit ne AM. 20%

Numri I  nxënësve që ndjekin arsimin profesional. 20000

Arritja e standartit europian jo me shume se 28-30 nxenes per klase ne zonat 100% 100%

Sherbimi arsimor realizohet vetem me nje turn (08,00-15,30) 100% 100%

Norma e braktisjes se shkolles ne % 0.46% 0.45%

91104

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2022 2023

Buxheti Parashikimi

Sasia 67000 66000

Kosto totale (në lekë) 6391828400 6279000000

Kosto për njësi (në lekë) 95400.42 95136.36

Ndryshimi në % i Sasisë -0.0149

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0177

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0028

2022 2023

Buxheti Parashikimi

600 - Paga 5,431,170,200 5,316,912,000

  01 - Nga Buxheti 5,431,170,200 5,316,912,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 912,070,200 920,000,000

  01 - Nga Buxheti 912,070,200 920,000,000

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2023-2025

Politikat Ekzistuese

Ministria e Arsimit dhe Sportit 

11

Arsimi i Mesem i Larte (AML)

09230

PBA 2023-2025

Përshkrimi i Programit

Arsimi i mesëm i lartë synon zhvillimin e mëtejshëm të kompetencave të fituara nga arsimi bazë, konsolidimin e individualitetit të çdo nxënësi dhe tërësinë e vlerave e të 

Zhvillon politika që synojnë krijimin e mundësisë për çdo nxënës që përfundon arsimin 

Sigurimi i kushteve dhe garantimi i aksesit per çdo nxenes të arsimit baze për të ndjekur 

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-11-09230)

91104AA - Nxënës që regjistrohet dhe ndjekin arsimin e mesëm të lartë ne institucionet 

Rritja e tërheqjes së nxënësve që mbarojnë arsimin bazë në gjimnaze, gjimnaze të 

Numri i nxënësve në AML

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 36,088,000 42,088,000

  01 - Nga Buxheti 36,088,000 42,088,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

603 - Subvencione 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 12,500,000 0

  01 - Nga Buxheti 12,500,000 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0

Kosto totale e produktit 6,391,828,400 6,279,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2022 2023

Buxheti Parashikimi

Sasia 4500 5300

Kosto totale (në lekë) 80000000 90000000

Kosto për njësi (në lekë) 17777.78 16981.13

Ndryshimi në % i Sasisë 0.1778

Ndryshimi në % i kostos totale 0.125

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0448

2022 2023

Buxheti Parashikimi

600 - Paga 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 80,000,000 90,000,000

  01 - Nga Buxheti 80,000,000 90,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

603 - Subvencione 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

91104AB - Meseues te AML qe perfitojne sherbimin e transportit

Mbulimi  shpenzimeve te transportit per mesuesit dhe drejtuesit AML, qe udhetojne cdo 

Numri i punonjese perfitues

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0

Kosto totale e produktit 80,000,000 90,000,000

18BC9

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2022 2023

Buxheti Parashikimi

Sasia 200 100

Kosto totale (në lekë) 200000000 100000000

Kosto për njësi (në lekë) 1000000 1000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.5

Ndryshimi në % i kostos totale -0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0

2022 2023

Buxheti Parashikimi

600 - Paga 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

603 - Subvencione 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisjesh, mobilerish te ndryshme (11-09230)

M112626 - Pajisje laboratorike,Fizike-Kimi-Bilogji, arsimi i mesëm i përgjithshëm

Pajisje laboratorike,Fizike-Kimi-Bilogji, arsimi i mesëm i përgjithshëm

Numri i laboratoreve ne arsimin e mesem te pergjithshem

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



605 - Transferta Korente të Huaja 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 200,000,000 100,000,000

  01 - Nga Buxheti 200,000,000 100,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0

Kosto totale e produktit 200,000,000 100,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2022 2023

Buxheti Parashikimi

Sasia 100 100

Kosto totale (në lekë) 70000000 90000000

Kosto për njësi (në lekë) 700000 900000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.2857

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.2857

2022 2023

Buxheti Parashikimi

600 - Paga 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

603 - Subvencione 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

M112627 - Pajisje mobilerie arsimi i mesëm i përgjithshem

Pajisje mobilerie arsimi i mesëm i përgjithshem

Numri i klasave ne arsimin e mesem te pajisura me mobilje

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 70,000,000 90,000,000

  01 - Nga Buxheti 70,000,000 90,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0

Kosto totale e produktit 70,000,000 90,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2022 2023

Buxheti Parashikimi

Sasia 60 100

Kosto totale (në lekë) 60000000 100000000

Kosto për njësi (në lekë) 1000000 1000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.6667

Ndryshimi në % i kostos totale 0.6667

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0

2022 2023

Buxheti Parashikimi

600 - Paga 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

603 - Subvencione 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

18BC903 - Blerje pajisje Elektronike, Kompjutera për shkollat e arsimit të mesëm

Blerje pajisje Elektronike, kompjutera per arsimin e mesem _Detyrim kontrata me 

Numri i laboatoreve te pajisura

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



231 - Kapitale të Trupëzuara 60,000,000 100,000,000

  01 - Nga Buxheti 60,000,000 100,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0

Kosto totale e produktit 60,000,000 100,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2022 2023

Buxheti Parashikimi

Sasia 200 100

Kosto totale (në lekë) 200000000 100000000

Kosto për njësi (në lekë) 1000000 1000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.5

Ndryshimi në % i kostos totale -0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0

2022 2023

Buxheti Parashikimi

600 - Paga 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

603 - Subvencione 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 200,000,000 100,000,000

  01 - Nga Buxheti 200,000,000 100,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

18BC707 - Blerje pajisje per laboratore TIK Bashkefinancim me UNDP (Pajisje dhe 

Bashkefinancim me UNDP per Laboratore TIK

Numri i Laboratoreve te pajisur

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



232 - Transferta Kapitale 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0

Kosto totale e produktit 200,000,000 100,000,000

18BD0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2022 2023

Buxheti Parashikimi

Sasia 0 150

Kosto totale (në lekë) 477000000 762000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 5080000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5975

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2022 2023

Buxheti Parashikimi

600 - Paga 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

603 - Subvencione 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 477,000,000 762,000,000

  01 - Nga Buxheti 477,000,000 762,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

Ndertime, rikonstruksione ambjentesh, godinash (11-09230)

M112688 - Ndertime te reja-Fondi per Zhvillimin e Rajoneve 2018-2019

Fondi per Zhvillimin e Rajoneve 2018-2019 (Ndertime te reja)

Numri I klasave mesimore, laboratoreve , ambjente shkollore te ndertuara dhe 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0

Kosto totale e produktit 477,000,000 762,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2022 2023

Buxheti Parashikimi

Sasia 20 40

Kosto totale (në lekë) 5000000 10000000

Kosto për njësi (në lekë) 250000 250000

Ndryshimi në % i Sasisë 1

Ndryshimi në % i kostos totale 1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0

2022 2023

Buxheti Parashikimi

600 - Paga 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

603 - Subvencione 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 5,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 5,000,000 10,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0

Kosto totale e produktit 5,000,000 10,000,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023

M112629 - Krijim fondi bibliotekash për shkollat e arsimit të mesëm

Krijim fondi bibliotekash për shkollat e arsimit të mesëm

Numri i bibliotekave te pajisura

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Reformimi i sistemit arsimor permes rritjes se kapaciteteve te stafeve  mesimore, 



Buxheti Parashikimi

Numri i Drejtuesve dhe mësuesve të trajnuar 3200

Përqindja e mësuesve të trajnuar 50%

Kurrikula dhe programe te reja te hatura /rishikuara te reja kundrejt  totalit te 46

Raporti psikolog dhe/ose punonjes social/ per nxenes 322

Numri i nxenesve qe perfitojne tekste mesimore falas ne perputhje me kurrikulat e 17000

% nxenesve qe perfitojne tekste mesimore falas ne perputhje me kurrikulat e reja. 26%

Numri i vlerësuesve të trajnuar dhe certifikuar 400

Numri i drejtuesve të rrjeteve profesionale 3200

91104

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2022 2023

Buxheti Parashikimi

Sasia 3000 3200

Kosto totale (në lekë) 22000000 25000000

Kosto për njësi (në lekë) 7333.33 7812.5

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0667

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1364

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0653

2022 2023

Buxheti Parashikimi

600 - Paga 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 22,000,000 25,000,000

  01 - Nga Buxheti 22,000,000 25,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

603 - Subvencione 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-11-09230)

91104AC - Mesues te AML te trajnuar kurrikulen e kl.10_kl 11_kl 12 per periudhen 2017-

Zbatimi dhe konsolidimi  i kurrikules se re te klases 10-11- 12, nëpërmjet trajnimi  të 

Numri i mesuesve te trajnuar

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0

Kosto totale e produktit 22,000,000 25,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2022 2023

Buxheti Parashikimi

Sasia 40 46

Kosto totale (në lekë) 15000000 18000000

Kosto për njësi (në lekë) 375000 391304.35

Ndryshimi në % i Sasisë 0.15

Ndryshimi në % i kostos totale 0.2

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0435

2022 2023

Buxheti Parashikimi

600 - Paga 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 15,000,000 18,000,000

  01 - Nga Buxheti 15,000,000 18,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

603 - Subvencione 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0

Kosto totale e produktit 15,000,000 18,000,000

Produkti

91104AD - Kurrikula dhe programe arsimore të hartuara.

Zhvillimi i kurrikules dhe implementimi i kurikules se re, dokumentacioni kurrikular ne 

Numri i programeve -kurrikulave

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91104AE - Nxënësve qe perfitojne tekste mësimore falas.



Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2022 2023

Buxheti Parashikimi

Sasia 18000 18000

Kosto totale (në lekë) 2000000 98000000

Kosto për njësi (në lekë) 111.11 5444.44

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 48

Ndryshimi në % i kostos për njësi 48.0005

2022 2023

Buxheti Parashikimi

600 - Paga 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

603 - Subvencione 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 2,000,000 98,000,000

  01 - Nga Buxheti 2,000,000 98,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0

Kosto totale e produktit 2,000,000 98,000,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023

Buxheti Parashikimi

Numri i vlerësuesve të trajnuar dhe certifikuar 2000

Numri i nxënësve  në maturë shtetërore 32000

Numri i mësueve që realzojnë  testimin nga portali  "Mësues për Shqipërinë" 4500

Numri i mësueve që punësohen nga portali  "Mësues për Shqipërinë" 3500

Pajisja e  nxënësve me tekste mësimore në përputhje me kurikulat e reja dhe sipas 

Numri i nxenesve qe perfitojne tekste falas

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Realizimi i Maturës Shtetërore dhe  portali "Mësues për Shqipërinë" 2021-2023



Nota mesatare ne provimin kombetar te matures 7.5 7.7

% e kalueshmerise te maturanteve kundrejt totalit te nxenesve 98.2%

%e nxënësve të vlerësuar më notën 10 në provimin e maturës 0.70%

91104

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2022 2023

Buxheti Parashikimi

Sasia 18000 18000

Kosto totale (në lekë) 2000000 98000000

Kosto për njësi (në lekë) 111.11 5444.44

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 48

Ndryshimi në % i kostos për njësi 48.0005

2022 2023

Buxheti Parashikimi

600 - Paga 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

603 - Subvencione 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 2,000,000 98,000,000

  01 - Nga Buxheti 2,000,000 98,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0

Kosto totale e produktit 2,000,000 98,000,000

Produkti

Shpenzimet Korrente

91104AF - Nxenes qe vleresohen ne maturen shteterore.

Jo-projekte (001-11-09230)

91104AE - Nxënësve qe perfitojne tekste mësimore falas.

Pajisja e  nxënësve me tekste mësimore në përputhje me kurikulat e reja dhe sipas 

Numri i nxenesve qe perfitojne tekste falas

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2022 2023

Buxheti Parashikimi

Sasia 33000 32000

Kosto totale (në lekë) 25000000 30000000

Kosto për njësi (në lekë) 757.58 937.5

Ndryshimi në % i Sasisë -0.0303

Ndryshimi në % i kostos totale 0.2

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.2375

2022 2023

Buxheti Parashikimi

600 - Paga 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 25,000,000 30,000,000

  01 - Nga Buxheti 25,000,000 30,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

603 - Subvencione 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0

Kosto totale e produktit 25,000,000 30,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 7,547,828,400 7,702,000,000

600 - Paga 5,431,170,200 5,316,912,000

  01 - Nga Buxheti 5,431,170,200 5,316,912,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 912,070,200 920,000,000

  01 - Nga Buxheti 912,070,200 920,000,000

Krijimi i kushteve per realizimin e matures shteterore për afro 38-40 mijë maturanë, hartimi 

Numri nxenesve ne maturë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 178,088,000 205,088,000

  01 - Nga Buxheti 178,088,000 205,088,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

603 - Subvencione 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 14,500,000 98,000,000

  01 - Nga Buxheti 14,500,000 98,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 1,012,000,000 1,162,000,000

  01 - Nga Buxheti 1,012,000,000 1,162,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri

të menaxhimit të programit Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ 

Data

Titullari i 



2024 2025

Parashikimi Parashikimi

86,000 86000

74000 74000

1140 1150

1.6% 1.6%

38000 38000

51% 51%

85% 85%

90.0% 90%

6,450 6450

39,000 39000

52% 52%

16500 16500

23.5% 24%

880 900

100% 100%

6,440 6430

11.4 11.4

2024 2025

Parashikimi Parashikimi

98% 98%

86000 86000

80% 80%

75000 75000

20% 20%

20000 20000

100% 100%

100% 100%

0.42% 0.42%

2024 2025

Parashikimi Parashikimi

63000 61000

6372000000 6668000000

101142.86 109311.48

-0.0455 -0.0317

0.0148 0.0465

0.0631 0.0808

2024 2025

Parashikimi Parashikimi

5,407,596,000 5,647,996,000

5,407,596,000 5,647,996,000

0 0

920,000,000 920,000,000

920,000,000 920,000,000

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2023-2025

Politikat Ekzistuese

Ministria e Arsimit dhe Sportit 

11

Arsimi i Mesem i Larte (AML)

09230

PBA 2023-2025

Përshkrimi i Programit

Arsimi i mesëm i lartë synon zhvillimin e mëtejshëm të kompetencave të fituara nga arsimi bazë, konsolidimin e individualitetit të çdo nxënësi dhe tërësinë e vlerave e të 

Zhvillon politika që synojnë krijimin e mundësisë për çdo nxënës që përfundon arsimin 

Sigurimi i kushteve dhe garantimi i aksesit per çdo nxenes të arsimit baze për të ndjekur 

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-11-09230)

91104AA - Nxënës që regjistrohet dhe ndjekin arsimin e mesëm të lartë ne institucionet 

Rritja e tërheqjes së nxënësve që mbarojnë arsimin bazë në gjimnaze, gjimnaze të 

Numri i nxënësve në AML

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



0 0

44,404,000 100,004,000

44,404,000 100,004,000

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

6,372,000,000 6,668,000,000

2024 2025

Parashikimi Parashikimi

5200 5100

90000000 90000000

17307.69 17647.06

-0.0189 -0.0192

0 0

0.0192 0.0196

2024 2025

Parashikimi Parashikimi

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

90,000,000 90,000,000

90,000,000 90,000,000

0 0

0 0

0 0

91104AB - Meseues te AML qe perfitojne sherbimin e transportit

Mbulimi  shpenzimeve te transportit per mesuesit dhe drejtuesit AML, qe udhetojne cdo 

Numri i punonjese perfitues

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

90,000,000 90,000,000

2024 2025

Parashikimi Parashikimi

100 100

100000000 100000000

1000000 1000000

0 0

0 0

0 0

2024 2025

Parashikimi Parashikimi
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Blerje pajisjesh, mobilerish te ndryshme (11-09230)

M112626 - Pajisje laboratorike,Fizike-Kimi-Bilogji, arsimi i mesëm i përgjithshëm

Pajisje laboratorike,Fizike-Kimi-Bilogji, arsimi i mesëm i përgjithshëm

Numri i laboratoreve ne arsimin e mesem te pergjithshem

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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M112627 - Pajisje mobilerie arsimi i mesëm i përgjithshem

Pajisje mobilerie arsimi i mesëm i përgjithshem

Numri i klasave ne arsimin e mesem te pajisura me mobilje

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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18BC903 - Blerje pajisje Elektronike, Kompjutera për shkollat e arsimit të mesëm

Blerje pajisje Elektronike, kompjutera per arsimin e mesem _Detyrim kontrata me 

Numri i laboatoreve te pajisura

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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18BC707 - Blerje pajisje per laboratore TIK Bashkefinancim me UNDP (Pajisje dhe 

Bashkefinancim me UNDP per Laboratore TIK

Numri i Laboratoreve te pajisur

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Ndertime, rikonstruksione ambjentesh, godinash (11-09230)

M112688 - Ndertime te reja-Fondi per Zhvillimin e Rajoneve 2018-2019

Fondi per Zhvillimin e Rajoneve 2018-2019 (Ndertime te reja)

Numri I klasave mesimore, laboratoreve , ambjente shkollore te ndertuara dhe 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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M112629 - Krijim fondi bibliotekash për shkollat e arsimit të mesëm

Krijim fondi bibliotekash për shkollat e arsimit të mesëm

Numri i bibliotekave te pajisura

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Reformimi i sistemit arsimor permes rritjes se kapaciteteve te stafeve  mesimore, 
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Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-11-09230)

91104AC - Mesues te AML te trajnuar kurrikulen e kl.10_kl 11_kl 12 per periudhen 2017-

Zbatimi dhe konsolidimi  i kurrikules se re te klases 10-11- 12, nëpërmjet trajnimi  të 

Numri i mesuesve te trajnuar

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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91104AD - Kurrikula dhe programe arsimore të hartuara.

Zhvillimi i kurrikules dhe implementimi i kurikules se re, dokumentacioni kurrikular ne 

Numri i programeve -kurrikulave

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91104AE - Nxënësve qe perfitojne tekste mësimore falas.
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Pajisja e  nxënësve me tekste mësimore në përputhje me kurikulat e reja dhe sipas 

Numri i nxenesve qe perfitojne tekste falas

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Realizimi i Maturës Shtetërore dhe  portali "Mësues për Shqipërinë" 2021-2023



7.75 7.8

98.2%

0.75%

2024 2025

Parashikimi Parashikimi

18000 18000

120000000 122000000

6666.67 6777.78

0 0

0.2245 0.0167

0.2245 0.0167

2024 2025

Parashikimi Parashikimi

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

120,000,000 122,000,000

120,000,000 122,000,000

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

120,000,000 122,000,000

Shpenzimet Korrente

91104AF - Nxenes qe vleresohen ne maturen shteterore.

Jo-projekte (001-11-09230)

91104AE - Nxënësve qe perfitojne tekste mësimore falas.

Pajisja e  nxënësve me tekste mësimore në përputhje me kurikulat e reja dhe sipas 

Numri i nxenesve qe perfitojne tekste falas

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Krijimi i kushteve per realizimin e matures shteterore për afro 38-40 mijë maturanë, hartimi 

Numri nxenesve ne maturë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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